ioiuiiu u,:oz ,-reieiiura iviunicipai oe imova russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÂO - GP-PE00I/2022

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna
público que a partir das 12:00h, do dia 16 de março de 2022,
estará disponível o Cadastramcnto das Propostas de Preços
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° GP-PE00112022,
cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS, PARÁ
ATENDER A BASE DO RAIO NO MUNICÍPIO DE
NOVA RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 29 DE MARÇO DE 2022 das 08:30H ÀS
09:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 29 DE MARÇO
DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas
(Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova
Russas/CE, através do site <flpj.Lbrg.br/> (local de
realização do pregão), <ip:/ilicitacoes.tce.ce,gov.br> ou
<www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.pJ >.

Nova Russas, 15 DE MARÇO DE 2022.

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS
Pregoeira.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Identificador: 827FE0l 3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 16/03/2022. Edição 2913
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

4
1"

f
1

OMI,# ,à

bq
iJa

111I11!1I1
!

D
O

¥
M
~
L
u
e

t i

O
R
N

A

R
e
de
n
ç
o
—•
c
e

S
9
u
n
ta
e
C

M
,

e

O
i
tg

e
a
  R
.
3

e
  C
in

qu
en

ta
  e
  U
m

C

D
ø
1
A
Ç
O

9
Ç
A
M
g
N
T A

JU
A

d
e
 C
t4
tu

n
1
d

J
u
e

a
P
4
T
o
  0
€

S
P

'4
.4
:
W
-5
1 1

M
V
O
(8

AS
SI
N
A

P
€
L
A

C O
$
Ç R
A
t
A
N
T
.
  J
O
A
Ø
  V
)c
(

O

C
a
e
lr
çt

-à Áj

'Jfai

iiIii18UI v : :

I

Ililti !1
iØij 'p

Çã

É-É

Ø} IJ1J

I1 iLiJIu h.4b:
IP: hgh: hi 1

W..•.* W

I1ii1 ii
âi
I1

.1b

E

1 dl c 1 1

Q) 0i

ão

o -

ii H1U
dS 1 O O O 1 cu

O>C& Oe Q)
_ O •

cd

o

o

l•

ca

M4  c

liLflV
o

-o
r1 E

(,')() DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°060 1 FORTALEZA, 16 DE MARÇO DE 202

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPALDE ITAREMA— EXTRATO DO CONTRATO—TOMADA DE PREÇO N°007/2021-
- Prefeitura Municipal de Itarema. Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, CEP: 62.590-000, Itarema, Ceará. CNPJ N° 07.663.94
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestnitura, Mobilidade e Serviços Públicos. CONTRATADA: LITORÂNEA EMPREENDI
LTDA. Rua José Augusto. N° 221, Mata Galinha. Cep: 60.861-170. Fortaleza. Ceará, CNPJ N° 06.551.097/0001-07. REPRESENTANTEGontran
Coelho Pinho Júnior, CPF: 040.771.053-15. FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei n° 8.666193 e alterações posteriores. PROCESSO)
LICITAÇÃO: Tomada de Preço N° 007/2021-SEfNFRA. OBJETO: Contratação de Serviços de adequação da estrada vicinal da localidade de
dos Negros, junto a Secretaria Municipal de lnfraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do Município de Itarema, Ceará. VALOR GLOBAL
454.261,17 (Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Mil Duzentos e Sessenta e Um Reais e Dezessete Centavos). PRAZOS: 150 (cento e cinquenta) dias.
ORIGEM  DOS RECURSOS/ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401 .26.782.0501. 1.010.0000. ELEMENTO DEDESPESAS: 4.4.90.51.00. DATA:
08 de Março de 2022. SIGNATÁRIOS: Melissa Sousa (Secretária Municipal de lnfraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos); Gontran Coelho Pinho
Júnior (LITORÂNEA EMPREENDIMENTO LTDA).

**. •5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL -
TOMADA DE PREÇOS N° 0I52021TPINFRA—CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu. localizado  PraçaAbilioMartins, S/N°, Centro, Ipu, CE,
CNPJ is°  07.679.723/0001-08. CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI -ME, inscrita no CNPJ sob o N°22.675.190/0001-
80. com  Endereço na Rua Felisalvina Mourão da Rocha, N° 744, Bairro - Caixa D'água, Cep. 62.270-000 - Hidrolândia - Ce. FUNDAMENTO LEGAL:
Processo de Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 0152021TPiNFRA. OBJETO: Contratação de empresa para executar a Construção de
lnfracstrutura de Acesso ao Centro Administrativo na Sede do Município de Ipu. PREÇO: R$ 2.660.295,62 (Dois Milhões. Seiscentos e Sessenta Mil.
Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos). PRAZOS: Validade do contrato 180 (cento e oitenta). ORIGEM DOS RECURSOS:
As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N0901.15.451.0115.l.020 e 0901.17.512.0069.1.029,
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.5 1.00, com recursos: União Federal. DATA: Ipu-CE, lO de Março de 2022 SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Ipu - Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura. CONTRATADA: CONSTRUTORA
NOVA HIDROLANDIA EIRELI - ME - Francisco Jerberson Tiinbó Magalhães - Administrador. Ipu-CE, lO de Março de 2022. Bruno Emanuel
Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *5* *5*

-jO CEARÁ - PREFEITURA MUNiCIPAL DE RERIUTABA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
_J_Jlleiàtaria Municipal de Governo - Regente Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário Pregão Eletrônico N PEIOI/230222/

GOV - Objeto: Prestação de Serviços Especializados em Gravação, Sonorização de Propaganda Volante em Automóvel para Divulgar Matérias,
WCampanbas e Eventos no Município de ReriutabalCE - Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos - N° 176— Bairro Centro - CEP:

62.260-000 - Rerlutaba - CE.. jutps://www.comprasnet.gov.br.'seguro'loginPortalForneccdor.asp; btlps://www.reriutaba.ce.gov.br  https://licitacocs.tce.
ce.gov.bt  - Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de OSHOOM às 12h00m e de 14h00m às 17h00m - Local de Realização da Licitação: bttps:/'
www.comprasnet.gov.brIseguro/ioginPortalFornecedor,as  - Data de Abertura: 30/03/2022— Horário: 08h30m - Pregoeira: Sãmia leda Tavares Timbó.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICJPL DE FRECHEIRINHA— AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PMF-
160322/PE0i - O Pregoeiro Oficial do Municípfo de Frccheirinha-CE'toma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico
supra, cujo Objeto é o Regiro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de equipamentos odontológicos deinado as Unidades Básicas de Saúde
do Município de Frecheirinha/CE. Entrega das Proposlas: a partir do dia 17 de Março de 2022. Abertura das Propolas e Fase de Lances: dia 31 de
Março de 2022, às 091t, no Sitio: http://www.bbnmetljcjtacoes.com.br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada na Rua Joaquim Pereira, N°
855, Centro, Frecheirinha/CE, nos dias Úteis, das 0$h ás 12h e também no Sítio: bttp://www.tem.ce.gov.br/liçitacoes. Benedito Lusinete Siqueira Loiola
- Pregoeiro. FSC

MISTO

• _we• I..

psc C12eO31

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° GP-
PE001/2022 - O Município de Nova Russas-CE toma público que a partir das 12h, do dia 16 de Março de 2022, estará disponível o Cadastramento
das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° GP-PE001/2022. cujo Objeto versa sobre Registro de Preços visando Futura e Eventual
Aquisição de equipamentos e materiais diversos, para atender a Base do Raio no Município de Nova Russas-CE. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 29 de Março de 2022 das 08h30m1n às 09h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 29 de Março de 2022, às 09h (Horário de Brasília-DF).
O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12 (Horário Local), na R. Pc. Fco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do Site: <https://
hll.org.br/> (local de realização do pregão) <Jfltp://licitacoes.tce.cc.gov.b> ou <www.novarussas.ce.gov.br/liçitaçao.php>. Nova Russas-CE, 15 de Março
de 2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Pregoeira.

5** *5* *5*

O DE L
,,.

*Pregoeiro
DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/20221PE - O

Pregoeiro Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 026/20221PE, cujo Objeto
- é a Aquisição de Máscaras destinadas a atender as necessidades da Secretaria da Educação do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das

Propostas: até o dia 29 de Março de 2022, às 13h45mln Data de Abertura e Classificação das Propostas: 29 de Março de 2022, às 14h; Data da Sessão
e Abertura da Disputa de Lances: 29 de Março de 2022, às 14h30m1n. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sitcs: municipios.tcc.ce gov br/licitacoesi. Portal:
www.bllcompras.orgbr, Tamboril-CE, 16 de Março de 2022.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA N°
001/2022/GAB.-PD - O(a) Ordenador(a) de Despesas do Gabinete do Prefeito do Município de Cariré, subscrito, no uso de suas atribuições legais, e na
conformidade do Art. 72, Inciso VIII da Lei 14.133. Neste sentido, por oportuno, informamos que, AUTORIZO o Agente de Contratação desta Prefeitura.
que formalize o processo licitatório a favor da empresa EXPERTISE F.A NEGÓCIOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, na Modalidade
DISPENSA, tombado sob o N° 00112022/GAB-PD, nos termos do Art, 75, Inciso 11 da Lei n° 14.133 de 01 de Abril de 2021, e ainda conforme os dados
adiante com o objetivo de instruir o presente processo. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria com o
objetivo de representar o Município de Cariré-CE junto ao Governo Federal em Brasília, conforme Projeto Básico junto ao Gabinete do Prefeito. Cariré-CE,
IS de Março de 2022. Luciana Cristina Rodrigues Miranda - Ordenador(a) de Despesa do Gabinete do Prefeito.

5*5 *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA N°
004/2022/SME-PD - O(a) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Cariré-CE, subscrito, no uso de suas atribuições legais,
coa conformidade do Art. 72. Inciso VIII da Lei 14.133 Neste sentido, por oportuno, informamos, que. AUTORIZO o Agente de Contratação desta
Prefeitura, que formalize o processo licitatório a favor da empresa PVR CAETANO EIRELI, na Modalidade DISPENSA, tombado sob o N° 004/2022/
SME-PD, nos termos do Art. 75, Inciso 1 da Lei n° 14.133 de 01 de Abril de 2021, e ainda conforme os dados adiante com o objetivo de instruir o presente
processo. OBJETO: Contratação de empresa para a construção de uma quadra de areia na Escola Maria Marlene no Distrito de Almas, conforme Projeto
Básico, junto a Secretaria de Educação do Município de Cariré. Cariré-CE, IS de Março de 2022. Maria Elvilema Feitosa Tabosa - Ordenadora de
Despesa da Secretaria de Educação.

*5* *5* *5*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeo. Contratante e signatário: Secretaria de lnfraescrutura, Sr. Antônio Giovani Alves da Silva torna público o Extrato
do Instrumento Contratual 00  Si.TP0I0/2021-01 SEINFRA, decorrente da Tomada de Preços N° SI-TP0I0/2021, que tem como objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas nas localidades de Alferes e
São Francisco, Bairro Nova Brasília e Pavâozinho e Distrito Engenheiro José Lopes. Contratada: WU Construções e Serviços Eireli-EPP, pelo valor global
de R$ 949.261.41 (novecentos e quarenta e nove mil, duzentos e sessenta e um reais e quarenta e um centavos). Assina pela Contratada: Sr. Francisco Wilton
Uchoa Nogueira. Data de Assinatura do Contrato: 11/03/2022. Vigência: 180 (cento e oitenta dias) dias a partir da data de sua assinatura.